关于举办2017年闽南师范大学大学生数学建模竞赛的通知
各教学单位：

为激励我校学生学习数学和应用数学的积极性，提高学生建立数学模型和运用计算机技术解决实际问题的综合能力，鼓励广大学生踊跃参加课外科技活动，开拓知识面，培养创造精神及合作意识，同时选拔我校优秀学生参加2017年全国大学生数学建模竞赛集训，学校决定举办闽南师范大学2017年大学生数学建模竞赛。现就有关竞赛规则说明如下：
一、参加对象和竞赛时间

1．参加对象：全校具备一定大学数学基础的学生，14、15级数统学院、物信学院、计算机学院、化环学院、生科院、商学院学生为主要参加对象；

2．竞赛时间：6月3（周六）上午9：00--6月12日（周一）上午11：30。

具体竞赛地点、组队、题目下载等赛事安排，请5月29日后到数学与统计学院网页（http://math.mnnu.edu.cn）上查询。
二、竞赛内容和形式

   1．竞赛内容：竞赛题目一般来源于工程技术和管理科学等方面经过适当简化加工的实际问题，不要求参赛者预先掌握深入的专门知识，只需要学过高等学校的数学课程。题目有较大的灵活性供参赛者发挥其创造能力。参赛者应根据题目要求，以队为单位独立完成一篇包括模型的假设、建立和求解、计算方法的设计和计算机实现、结果的分析和检验、模型的改进等方面的论文（即答卷）。竞赛评奖以假设的合理性、建模的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准；

   2．竞赛形式：以队为单位参赛，每队3人（可属不同学院，学校鼓励学生跨学院组队参赛），每位学生只允许参加一个队。竞赛分为数学专业组（队中2或3名是数统学院学生）和非数学专业组(队中2或3名是非数统学院学生)。竞赛题目有A、B两题，各参赛队在两题中任选一题进行解答；

3．竞赛期间参赛队员可以使用各种图书资料、计算机和软件，在国际互联网上浏览，但不得与队外任何人（包括教师）讨论（包括在网上）。一经发现，将取消其参赛资格；
4．本次竞赛采取通讯竞赛方式，各参赛队可以在校内选择合适的地点（周六、周日数统学院有开放可上网的建模实验室），在规定时间内完成答卷，并准时交卷，否则作自动放弃处理。每参赛队只能提交一份答卷。
5. 学院赛后组织论文查重工作，重复率超过20%的论文，将不予评奖。
三、竞赛组织和报名
1．竞赛组织：本次竞赛活动由教务处主办，数统学院承办，成立竞赛组织委员会（详见附件1），负责本次竞赛的设计和纪律监督工作，保证竞赛的规范性和公正性。竞赛组织委员会下设赛务组（见附件1），具体负责竞赛的报名、出题、场赛安排、评判等事务；
2．竞赛报名：参赛学生个人或队先到所在学院团委报名，再将报名信息表汇总到数统学院团委（砺志楼113）。报名时要认真填写好报名信息表（见附件2），对个人报名参赛的学生，赛务组将按学生报名情况进行编队，报名时间为2017年5月15日-5月27日；
3．竞赛结束后三周内将在数统学院网页上公布初评结果和抽选出需参加答辩的队名单，要求答辩的队逾期不参加的，以自动放弃评奖机会论处；

4．设置为期一周的获奖榜公示异议期， 6月底将公布最后获奖名单。
四、竞赛评奖办法

1．本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖。初评时按数学专业和非数学专业以及题类A、B分成四类分别进行，拟获一等奖、二等奖、三等奖的队数比例原则上分别按该类参赛队数的5%、10%、15%，由答卷得分从高到低挑选；
2．竞赛组委会将对初评一等奖或部分二等奖的参赛队伍，组织答辩会，进一步了解学生的数学建模水平和能力，为最后确定获奖名单提供主要依据；
3．对获奖的参赛个人，将发给获奖证书和奖金。
4．本次竞赛成绩将作为选拔闽南师范大学参加2017年全国大学生数学建模竞赛参赛队员的重要参考。
闽南师范大学教务处

2017年5月15日
附1：
竞赛组织委员会
主  任：翁文
副主任：林梦雷、黄晓农、郑炎山、郭志军
委  员：黄韩亮、陈明、蔡甜甜
赛务组：
组  长：黄韩亮
副组长：陈跃辉、冯晓霞、陈明
组  员：陈锦坤、柳成林、陈淑红、许勇强、余承依、袁正中、梁娟、马周明、林国平、彭飞雪、梁红梅
附2：
2017年闽南师范大学大学生数学建模竞赛报名信息表（样表）
	姓名
	性别
	学号
	级、专业
	报名方式
	参赛队类
	队编号
	联系电话

	张三
	男
	11111111
	08数本
	个人
	专业

	136xxxxxxxx

	李四
	女
	22222222
	09电子
	个人
	非专业

	152xxxxxxxx

	王五
	男
	33333333
	07计本非
	WYK队
	专业

	180xxxxxxxx

填表注意事项：
1．以上是报名信息表结构，第一行Excel文件信息不要修改，作为标题信息，从第二行开始添加报名信息；

2. 以组队报名方式报名的队要写上由三名队员各取姓氏拼音的第1字母组成的队名，如“WYK队”；
3．队编号不必填写，由组委会统一编制。
PAGE
4